
 
Comune di Fermignano 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 
 
 

 

 
 

 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 2 del 06-01-2026 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL NIDO D'INFANZIA, DEGLI ASILI 
PUBBLICI E PRIVATI, DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO E DEL CENTRO SEMIRESIDENZIALE (CSER) ESISTENTI 
SUL TERRITORIO DI FERMIGNANO, PER LA GIORNATA DI 
MERCOLEDI' 07 GENNAIO 2026. 

 
IL SINDACO 

 
VISTE le precipitazioni nevose della scorsa notte e della giornata odierna, nonché le 
temperature rigide notturne che determineranno la formazione di ghiaccio sulle strade con 
conseguente disagio alla circolazione stradale; 
 
VISTI i messaggi di allertamento della Regione Marche – Direzione Protezione Civile e 
Sicurezza del Territorio – acquisiti a protocollo rispettivamente in data 05/01/2026 al n. 110 ed 
in data 06/01/2026 al 129; 
 
SENTITI ed in accordo con i Sindaci dei comuni limitrofi, si ritiene opportuno ed urgente 
disporre la chiusura del nido d'infanzia, degli asili pubblici e privati, di tutte le scuole di ogni 
ordine e grado, compreso il Centro Semiresidenziale diurno (CSER) sito in Loc. San Silvestro, 
esistenti sul territorio del Comune di Fermignano, per la giornata di Mercoledì 07/01/2026, al 
fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità; 
 
VISTO gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 
ORDINA 

 
LA CHIUSURA DEL NIDO D'INFANZIA, DEGLI ASILI PUBBLICI E PRIVATI, DI 
TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, COMPRESO IL CENTRO 
SEMIRESIDENZIALE DIURNO (CSER) SITO IN LOC. SAN SILVESTRO, 
ESISTENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI FERMIGNANO, PER LA 
GIORNATA DI MERCOLEDÌ 07/01/2026; 

 

DISPONE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
e
r
m
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
3
2
 
d
e
l
 
0
6
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
 
C
a
t
.
2
 
C
l
.
6



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del 06-01-2026 COMUNE DI FERMIGNANO 
 

Pag. 2 

  
Che copia del presente provvedimento sia: 
 
 trasmesso al Prefetto c/o Ufficio Territoriale del Governo – Pesaro Urbino; 
 
 pubblicato all’Albo del Comune; 
 
 pubblicato sul sito Internet del Comune di Fermignano; 
 
 notificato ai seguenti Sigg.: 

 Alla Preside del complesso scolastico – Istituto Comprensivo “Donato Bramante” di 
Fermignano, nella persona della Dott.sa Patrizia Smacchia; 

 Al Prof. Cecchini Federico, Presidente Cooperativa “L’Alveare” con sede in Via 
Castellaccia, 1, il quale dovrà provvedere con la massima urgenza, ad informare 
tutti i fruitori della struttura; 

 Al Sig. Nesi Graziano, Presidente Associazione “Mons. Dante Paoloni” residente in 
Via Petrarca, 2 il quale dovrà provvedere con la massima urgenza, ad informare 
tutti i fruitori della struttura di San Silvestro; 

 Al Sig. Michele Lucarini, Referente del Centro Semiresidenziale diurno (CSER), sito 
in Loc. San Silvestro, il quale dovrà provvedere con la massima urgenza, ad 
informare tutti i fruitori della citata struttura; 

  Al Responsabile del Settore Amministrativo; 
 Alla Responsabile dei Servizi Scolastici; 
 Alla Polizia Locale Associata “Alta Valle del Metauro”; 
 Alla Locale Stazione dei Carabinieri; 
 Alla Ditta Autolinee Bucci; 
 Alla Ditta DUSSMAN Service srl; 
 Alla Ditta Open Group; 
 Alla CRI Fermignano. 

 
 

 

 
        IL SINDACO 
       F.to Dott. Emanuele FEDUZI 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 06-01-2026 al 21-01-2026 
Fermignano 06-01-2026 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Melissa Paoloni 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
e
r
m
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
3
2
 
d
e
l
 
0
6
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
 
C
a
t
.
2
 
C
l
.
6


